laf;nrilaiieiisein ci Painpilonenseni epi-

scopos, eoriimque Cajìitiiia, el quascum-

que .alias personas ecclesiaslicas in didis

rejinis consislenles
, ac ipsos priores .

praeceplores, militcs el fralri>s, eorum-

(piecnnvenlus, lani super dcMinis et aliis

rebus |irai'diclis in ipsis lillcris expres-

sis, (piani f'iiani super inrisdielionc, nei'

non inrepalroiialus, seu praesenlandi per-

sonns idoneas diclae inililiae ;id vicarias,

praeceptoi'ias. et .-dia !ieiieliei;i eedesia-

slìea einsdein niililiae , illai|iie adiniiii-

slraiidi, re;>endi, ;;nlieriiandi el vi>ilaiidi,

lam in diiMa curia, ipiain evira cani co-

rani qiiibuseumqiie iiidieibiis ordiiiariis
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el deleiialis, cliain caiisaiiiiii palali! apo-

stolici auditorihus, ac S. R. E. cardina-

lilius in quavis inslantia qiiomodolibet

pi!iulentfìs, dicto suo benoplacilo duranic,

suspendi, easque eideiii Carolo iinpeialori

per oiim componendas et concordandas,

ila quod in illis, in omniitiis et per omnia

iuxta tenoreni priiiiodictariim suaruin lit-

lerarum, procedere libere el licite vale-

rci, perinde ac si in ipsis lilleris singuli

archiepiscopi, episcopi, capitala et aliae

personae specialiter noniinatae fuissenl ,

de novo concessit el commisit.

I 4. Sed ipso Carolo impei'alore ac

riusive.ciu- rese, bis vix coeplis atniie iniperfectis re-

Il ,«11 pi.i- lictis, de medio sublato, cum per similis

memoriae rmm l'apa IV, praedecesso-

rem nostrum, accepto quod priores, mi-

liles, fralres el clerici diclae mililiae, iu-

xta privilegia eis a diversis Romanis Pon-

tificibus praedecessoribus suis concessa
,

nec non ipsius mililiae consueludines
,

usus et stabilimenta ab immemorabili

tempore ab eis observata, inlegras deci-

mas lam personales el mixtas
,
quam

eliam praediales intra terminos diclae

militiae, extra vero personales et mixtas,

necnon praediales novalium praediorum

suorum, proprils manibus vel sumptibus

cultorum, exigere et habere potuissent,

et eatenus exegissent in quibuscumque el

quorumcumque praelalorum provinciis
,

dioecesibus, seu districtibus, ubi eosdem

milites et fratres etiam laicos habitare
,

vel domicilia habere, aut praediclos fru-

ctus ex quibus easdem solvere tcnentur

acquirere, colligere, nutrire, depasci, le-

vare et percipere contingeret ; ipso Plus

praedecessor, animadvertens conducibile

fere, ut hoc quoque negocium universum

via compositionis el concordiae huius-

modi terminarelur, et propterea volens

non solum praedictas, sed eliam maio-

res quae Inter supradictos ortae et su-

scitalae fueranl, et denuo nasci, oriri el

BtiU. Rom. Voi. X 33
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suscitari polorant , lilcs
,
quaestiones et

ditTcrenlias amputari, interim vero par-

les ipsas in possessionibus in ([uilnis erant

manuleneri et defendi, nihijque innovari

debere, molu proprio, cerlaque scienlia,

et deliberatione sua, omnes et quascum-

que liles, quaestiones et differentias lam

motas
,
quam quae moveri polerant in

futurum, ad se advocavil, el illarum de-

cisionem et terminationem supendit, et

libi per te componendas et concordan-

das (ita quod in illis iuxta praediclarum

Pauli praedecessoris litterarum continen-

liam et lenorem, ac si illae libi directae

et praesenlatiie fuissenl , in omnibus et

per omnia ad suum el Sedis Apostoli-

cae beneplacitum agere et procedere li-

bere et licite valeres) commisit et remi-

si!, plenamque et liberam hcentiam et

auctoritatem libi concessit, prout in suis

in eadem forma brevi? confectis, ac sin-

gulis aliis aliorum praedecessorum prae-

diclorum litteris plenius continetur.

8 5. Demum a felicisrecordationis Gre- Gregorius xiy
•^ pamcleni facul-

eorio XIII, eliam praedecessorc nostro, taiem mi c™-
«^ ' ^ cessit prò mili-

acceplo, praediclo negolio a te suscepto, tiisdeCaiatrava
r ' r ^ 1 ' et Je Alcantara.

ila effeclum esse , ut inter multos prae-

diclorum pax el Iranquillitas , diligentia

el industria tua, fuerit sequuta ; cumque

etiam similes et aliae diversae liles et

quaestiones inter eosdem , ac alios ar-

chiepiscopos et episcopos, eorumque ca-

pi tuia, necnon praelalos et personas ec-

clesiasticas tam saeculares, quam regu-

laresex una, el dilectos fìlios magistros,

priores, praeceplores, milites et alios fra-

tres militiarum de Calatrava et Alcantara

Cislerciensis Ordinis, eorumque conven-

lus partibus ex altera, super solutione dc-

cimarum tam novalium, quam pecorum

et armenlorum, necnon iurepatronalus,

adminislratione, caeterisque iuribus et

iurisdictionibus supradictis, rebnsque aliis

in actis causae et causarum huiusmodi la-

tius deductis, ci illarum occasione , tam
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in dieta Curia, quam extra eam motae

iam essent, et in futurum oriri formida-

rentur; idem Gregorius praedecessor, cii-

piens eas quoque lites , quaestiones et

difterentias , eadem opera et industria

tua, componi atque coneordari , earum

status et merita, ac iudicum et collili-

gantium nomina et cognomina, caetera-

que de necessitate exprimenda, prò piene

et sufficienter expressis habens , omnes

et quascumque lites, causas, quaestiones

et differentias tam motas
, quam quae

moveri poterant in futurum, inter dictas

posteriores partes, ad se avocavit, et il-

las earumque decisionem et terminatio-

nem ad suum et dictae Sedis benepla-

citum (ita tamen, quod interim partes

ipsae in possessione , in qua existunt ,

manuteneri et defendi deberent, nihilque

innovar! posse, factaque iudicibus et col-

litigantibus huiusmodi legitima inlima-

tione) suspendit , easque universas et sin-

gulas tibi per te concordandas et com-

ponendas , ita quod suo et Sedis huius-

modi beneplacito durante, (u in illis prò

buiusmodi concordia et amicabili com-

positione le interponere, agere et proce-

dere libere et licite valeres, commisit et

remisit, ac plenam et liberam licenliam,

facullalem et auctorilatem concessil, de-

cernens partes ipsas ad observandum ea

omnia, quae in praemissis per le concor-

dala, amicabiliter composita et terminala

fuerint, omnino teneri, et ad id elTicaci-

ter obligatos fore , nec ab illis ullo un-

quam tempore rcsilire posse, nccnon ir-

rilum et inane decernens, quidquid sccus

super bis a quoquam
,

quavis auclori-

tate, scienler vel ignnranlcr, conligcret

attenlari; non obslaiitiiius omnibus, quae

in singulis lilieris praediclis conccssum

est non obstare , caelciisque conlrariis

quibuscumque.

S 6. Nos autem cupienles alias omnes
Qtmtoi hoc similcs litcs motas et movcndas inler
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quoscumque praedictos, et alios arcbie- ipsum csequen-
, dum prò militia

piscopos et episcopos, eorumque capitula dexiontesiacon-

et ecclesiarum praelatos, et personas ec-
"' '

clesiasticas regni Yalentiae, et aliorum

regnorum Hispaniarum et dominiorum
,

ac priores, milites et alios fratres mili-

liae Beatae Mariae de Montesia, et Sancii

Georgii Ordinis Cisterciensis in regno Ya-

lentiae institutae, quae militiae de Cala-

trava filialis exislit , illiusque privilegiis

gaudet, eorumque conventus super simi-

libus controversiis, et rebus aliis in aclis

causarum huiusmodi latius deductis et

deducendis, et illorum occasione pen-

denlibus, et quae in futurum oriri for-

midantur, cupienles eadem tua opera
,

(qui eiusdeci militiae de Montesia eadem

apostolica auctoritale perpeluus admi-

nistralor exislis componi atque con-

eordari, earumque status et merita, ac

iudicum et colliliganlium nomina et co-

gnomina, caetoraque de necessitate expri-

menda, prò piene et sufficienter expressis

habenles , omnes et quascumque lites
,

causas et quaestiones et differentias tam

motas, quam quae moveri polerunt in

futurum, inter diclas posteriores partes

ad nos avocantes, et illas, earumque de-

cisionem et terminal ionem ad nostrum

et Sedis Aposlolicae benepracitum (ita ta-

men, quod interim partes ipsae in pos-

sessione , in qua existunt , simiiitcr ma-

nuteri el defendi (lcbranl, nihilque in-

novari possil, factaque iudicibus el colli-

liganlibus huiusmodi legilima inlima-

lione\ suspendimus, easque universas et

singulas tiiti per le concordandas el com-

ponendas , ita quod nostro el Sedis hu-

iusmodi beneplacito durante, tu in illis prò

buiusmodi comoidia ci amicabili coiiqio-

sitionc te inlcrponere, agore ci procedere

libere et licite valeas, coiumittiiuus, ac

plenam et liberam licenliam, facullalem

et auclorilalem concedimus; decernentes

|)arles ipsas ad observandum ea omnia quae
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in praemissis per Maiestateni tuam, con-

Apiiosiiis ad cordata, aniicabiliter coiiii)osila ol ter-
robur oonstilu- . r • • •

i i

lioiiii iiauMiii* minala uierint, omnino Icncii , e( ad id

efficaciler ol)lii;alos Core, nec ab illis ullo

iinquani tempore resilire posse ; necnon

inilum et inane quidquid secus super his

a (juoquam
,
quavis aucloritale, scienler

vel ignoranter, conligerit attentar]. Non

obstanlibus quae in singulis btleris prae-

diclis concessum est non obslare, caele-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub aii-

nulo Piscatoris die xx martii mdxcvi
,

pontilìcalus nostri anno quinto.

Dat. die 20 martii 1596, ponlif. an. v.

CXXIX.

Erectio parochialis ecclesiae Sancii Ni-

colai oppiai de Alicante in collegia-

tam, cum suppressione allerius paro-

chialis, et illius unione mensae capi-

tulari eiusdem cdlegialaeS. Nicolai*.

Clemens episcopus, servus servorutn Dei,

Venerabili fratri episcopo Oriolensi,

salutem et apostolicam benedictionetn.

Sacri apostolatus ministerio, meritis li-

Prooemium.
^g^ imparibus, diviua dispositione, etc.

,

expedire.

I 1. Exhibita siquidem nobis nuper

canicci 'eccic'
pi'O parte dilectorum liliorum praefecti

fifjj's.^jjajf"^ iustitiae et iuratorum, ac sindici oppidi
quaiiias.

civitatis Huncupati de Alicante Oriolensis

dioecesis
,
petilio continebat

,
quod cum

dictum oppidum mille et ducentis fami-

liis, plus minusve, ultra eas, quae extra

illius muros in suburbiis et seu villis

adiacentibus degunt, refertum, et (am ex

ipsius populi multitudine ac frcquenlia,

quam alias valde insigne, et in eo nulla

collegiata ecclesia existat , sed duae pa-

1 Ex Regest. in Cane. Apost.
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rochiales ecclesiae , una videlicet Sancii

Nicolai, altera vero Sanctae Mariae vaca-

tioni minime suliieclae , nec in lilulum

perpetui iiencficii ecclesiastici erectae ,

aul cont'erri solitae reperiantur. Ipsarum

autem ecclcsiarum onera ]icr presbyte- causae Hon-

rum ab Ordinano loci approbatum exer- moventcs a.i o-

ceri soleant, earumque Iructus, redditus .li.mom ,iuanini

, .
. ... ecclesiarum.

et proventus annui ex anniversarus et

missis provenientes in communem mas-

sani redacti et, ut vocant, niortui, inter

prò tempore existentes presbyleros et

clericos dicti oppidi, eisdeni ecclesiis de-

servientes, et ad ipsos f'ructus prò tem-

pore admissos distribuantur. Si dieta ec-

clesia Sancti Nicolai in suis structuris,

et edificiis ampia, et bene instructa, in

collegiatam ecclesiam cum mensa capi-

tulari, arca, sigillo, aliisque collegialibus

insignibus , et in ea tres dignitates et

undecim canonicalus, totidemque prae-

bendae, quatuor hebdomadariae curatae,

et duo perpetua simplicia beneficia ec-

clesiastica; necnon in praefata ecclesia

Sanctae Mariae duae perpetuae vicariae

perpetuo erigerentur et instiluerentur,

ac ecclesia Sancii Nicolai ipsa ecclesia'

Sanctae Mariae, mensae autem capilulari,

dignitatibus, canonicatibus, praebendis
,

hebdomadariis et benefìciis sic erigendis

praefalis prò sua dote , et illa prò tem-

pore obtinentium substentatione, onerum-

que eis incumbentium supportatione, ul-

tra annuos redditus mille librarum, seu

aliam summam totidein scutorum mone-

tae illarum partium constituentium , ad

id per praefectum iustitiae et iuratos et

sindicum praelatos, perpetuo et irrevoca-

biliter donatos et assignatos unum seu

una
,
quod seu quam losephus Guerra,

et aliud seu alia
,
quod seu quam Mel-

chior Ipunter , aliudque seu alia
,
quod

seu quam Ioannes Trevivio in Sanctae

Mariae, ac aliud seu alia, quod seu quam,

1 Sic.
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Hieionymus Bernal, et reliquuni seu re-

liquam
,
quod seu qiiani Petrus Muler

clerici dilecli filii resjiective obtinent

piaestinionia , seu praesliniouiales por-

tiones, aut perpetua simplicia beneficia

ecclesiastica, necnon una sub Sanctissimi

Crucilìxi, ac alia sub Sanctae Luciae, ac

alia sub Sancii Hieronymi in Sancti Ni-

colai , aliaqùe sub Sancti Michaelis , et

alia sub Sancii Antonii de Padua nuncu-

pati invocalionibus in Sanclae Mariae

praefatis
,

quoruiu omnium , duni prò

tempore vacant , collatio , provisio et- o-

mnimoda alia dispositio ad prò tempore

existentem Episcopum Oriolenseni, ces-

santibus reservationibus, et affectionibus

apostolicis, asseritur pertinere , et quae

de iurepatronalus praefecli ac iuratoruni,

et sindici praefalorum ex fundalione, vel

donatione exislunt ; reliquae perpetuac

sine cura capellaniae in S. loannis loci

eiusdem S. loannis diclae dioecesis ec-

clesiis ex nunc, prò ut ex tunc, postquam

vacaverint, otiam perpetuo nnirenlur, an-

necterentur et incorporarcnlur, nec non

praefecto, ac iuratis, el sindico praefatis

nunc et prò tempore exislentibus iuspa-

tronatus et praesenlandi Ordinario loci

personas idoneas ad duas exdij;nilalibus,

ac sex ex canonicatibus , (>t praebendis

huiusmodi similitor perpetuo reservaie-

(ur el concederelur, aliaquc infrascripla

fierent et ordinarenlur , ex lior ni divi-

nus cultus maiinnni inilii susciiiei'c in-

crcriienluni, ac ciusdi;m oppidi decori el

venuslati, illiusquc populi saluti el spi-

rituali consolalioni non modico consu-

lerelur, ac eliani cura animarum jiaro-

diianoruni in Sancii Nicolai ci S. Mariae

ecclesiis priiefalis meiius exerccrdur.

§. 2. Quare prò p.n'le tam pr.irfccli
,

!'""'"" " ac iuratoruMi , el sindici , (jiiam dilccto-

,

' rum in Ciuislo filiorum clerici el coni-

'"" '" '"i"'"-'- munilalis iialronorum prncfatoruni asse-

renlium piaeslimonioiinn , seu portio-
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num aut beneficiorum octingentorum
,

capellaniarum vero huiusmodi , et illis

forsan annexorum octuaginla ducatorum

auri de Camera fructus, reddilus el pro-

ventus, secundum comimem aeslimalio-

nem, valorem annuuin non excedere, no-

bis fuil bumiliter supplicatum, ut praé-

missis el aliis infrascriptis benigne an-

nuere , ac alias desuper opportune pro-

videre de benignitale apostolica digna-

renmr.

I 3. Nos igilur, qui duduni inler alia commissio

voluimus, quod petentes beneficia eccle- scopo "nigèmli
... . . . imii^iidiiiiie, tf/f.

siaslica alus unu'i tenerenlur expruiiere

veruni annuum valoreiu fructuum etiam

beneficii, cui aliud uniri pelerelur, alio-

quin unio non valerci , quiquc ecclesia-

rum omnium decorem, ac earum in me-

iius directionem, divinique cultus, ac be-

nelìciorum et ministroium ecclesiastico-

rum incremenUmi sinceris desideramus

airectibus, praefectum, ac iuratos et sin-

dicuni praefalos, eorumque, necnon cleri

ac communilalis buiusmodi singulares

j)ersonas a (piibusvis excomiiiunicalio-

nis, eie, censenles, buiusmodi sui)plica-

tionibus inclinali, discrctioni luaeper, c/c,

mandamus, qualenus vocalis, qui fuerint

vocandi,si et postquam de praemissis

nobis expositis libi legitime consliterit
,

ac praei'ectus, iuiali el sindicus praelati

reddilus annuos eliam perpeluos insilimi

ad summani mille sculoruni diclae nio-

nelae asceniientes, de suis ()ropriis ac

per cos ac(nn"silis bonis, el l'acnllalibus

et elTeclum prael'alum perpetuo donave-

rinl et assignavcrinl , noe alias, aliler
,

nec alio modopraefalam ecclesiam S. Ni-

colai in colli'gialam cum mensa capilu-

lari, sigillo, arca ci capsa coiimmuibus
,

aliis(|iic cdllcgialiiins insij:iiilius, ac in ca

unum (iccaniihmi dignilalcm principaleni

prò min ili'caiH) niagistro in tlieolugia
,

vel d(;crelornm doclorc , (jui inibi caput

exislal, (>l lam in ilioio, (piani in capi-
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liilo, processioiiibus ol aliis aclil)us diciac

collegiaLae ecclesiac pracsit, primumqiic

locuin et vocom liabeat, ac unam canto-

riam, qiiao soi'unda, prò uno cantore,

qui oilìciuMi cleri regat, ol absente de-

cano inibi eliaui praesil , unamqnc sa-

crisliain, quae tertia dignitales e\islanl,

prò uno sacrista, qui rerum et suppelie-

ctilium in sacristia ipsius collegialac prò

tempore existentium curam gerat, et eo-

rum omnium, quae sibi et sino cui'a
'

commissa fuerint, rationem Ordinario loci

reddere teneatur, ac undecim canonica-

tus, et totidem praebendae prò undecim

canonicis, qui omnes simul curn decano

cantore et sacrista praefatis Capitulum

collegialac ecclesiae buiusniodi consli-

tuant, ac quatuor hebdoniadarias curatas:

in dieta vero ecclesia S. Mariae duas per-

petuas vicarias prò duobus perpetuis vi-

cariis, qui curam animarum parocliiano-

rum earumdem parochialium ecclesia -

rum, hebdomadarii vero collegialac, vi-

carii autem praefatae S. Mariae ecclesia-

rum huiusmodi exerceant, et alia paro-

chialia onera illis respective incumbentia

subeant; necnon in eadem ecclesia col-

legiata unum diaconale, prò uno diacono,

qui Evangelii , et alterum subdiaconale

nuncupanda perpetua simplicia beneficia

ecclesiastica prò uno subdiacono futuris

inibi perpetuis beneficiatis, qui Epistolae

decantationi ibidem deserviant , et tam

ipsi beneficiati, quam decanus , cantor
,

sacrista, canonici et hebdomadarii prae-

fati singulis diebus horas canonicas diur-

nas et nocturnas , ac missas , et alia di-

vina officia in eadem collegiata ecclesia

servata ecclesiastica disciplina celeliraie,

eisdemque interesse, ac ipsius collcgiatae

ecclesiae in divinis deservire teneantur
,

auctoritate nostra perpetuo, sine alicuius

praeiudicio, erigas et instiluas, ac illis sic

1 In editione romana ad tiunc lociim hal)etur

sic; legi lamen debet et suae curae. (r.t.)
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erectis et inslitutis collegialac ecclesiae

videlicet dictam ecclesiam S. Mariae ex

nunc, inensae vero capitulari, nec non

decanatui, cantoriae , sacrisliae , ac ca-

nonicatibus, et praebendis, liebdomada-

riis , ol beneficiis prael'atis prò eorum

congrua dote, et illa prò tempore obti-

nentiuui substenlatione, onerumque eis iuii.wih pm
... . . , ... Capimi" iniliie-

mcumbentmm supportalione,redditusan- redo assignan-

nuos mille scutorum, ut praefeitur, do-

nalos et assignalos, etiani ex nunc, prae-

stimonia vero, seu portiones aut bene-

ficia et capellanias buiusniodi
,
quae o-

mnia personalem residentiam non requi-

runt, cum primum per usum, etiam ex

causa permutationis, vel decessum , seu

privalionem , vel quamvis aliam omis-

sionem , vel dimissionem illa seu illas

ad praesens obtinentium, aut alias quo-

vis modo etiam apud Sedem Aposto- •

licam, et in aliquo ex mensibus in qui-

bus vacantium beneficiorum ecclesiasti-

corum disposilio nobis et Romano Pon-

tifici prò tempore existenti , vel dictae

Sedi etiam per constitutiones apostolicas,

seu Cancellariae aposlolicae regulas , vel

etiam ratione facultatis continuae com-

mensalitatis alicuius S. R. E. cardinalis

etiam viventis, et alias quomodolibet, et

undecumque servata existat, ac prò tem-

pore fuerit, seu ordinariis coUatoribus

etiam per easdem constilutiones et re-

gulas , seu litteras alternalivarum , aut

alia privilegia et indulta concessis hacte-

nus, et in posterum concedendis simul

vel successive, ac quandocumque et ubi-

cumque vacabunt, etiamsi actu nunc, ut

praefertiu', aut aliis quibusvis modis etiam

ex aliorum quorumcumque personis, seu

liberas praefatorum, vel, etc, factas, aut

assecutionem, c/c, vacent etiamsi tanto

tempore, etc, devoluta, ac praesfimonia,

seu portiones aut beneficia et capella-

niae liuiusmodi dispositioni aposlolicae

specialiler, vel alias generaliter reservata,
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seu reservatae existant, e( super eis, etc,

indecisa ex mine, proul ex lune, et e

conila cimi annexis, etc, siiis, ita quod
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canonici unam integrali! portiones re-

spective habeant, absentium auteni el non

inleressentiuin porliones (infirmilate, aut TllM^io ìtll.T

iiceat decano et capilulis praelalis, ilio- ! alio Icgitiiuo, de quo doceie debeaiil, ces- "o'iÌ'ÌJum. 7^
sante impedimento) aliis praesentibus et rùiuMue ótuniùm

interessentibus prò cuiusque rata accre-

Dìspusilìiiiies

rartae circa reil-

(lituuni applica*

liuiiem CI u^um.

rum omnium et annexorum, luriumque

et pertinentiarum suoruin quorumcum-

que corporalem possessionem per se, vel

alium, seu alios suo, et collegiatae ec-

clesiae, ac mensae, dignitatum et alio-

rum erigendorum praefatorum benefi-

ciorum nominibus propria auctorifale li-

bere apprehendere , el perpetuo reli-

nere ; frucliis quoque, redditus, pro-

ventus inde provenientes, percipere, exi-

gere , recuperare , locare , arrendare et

administrare, cum hoc, quod deductis

in primis decem libris prò praebendis et

fruclibus cerlis singulorum dignitatum
,

ac canonicatuum el praebendarum , nec

non hebdomadariarum, et erigendorum

beneficioruin praelatorum, ac certa por-

tionc dislribulionum pcrOrdinarium loci

et Capilulum praefatos taxanda, quain di-

cli hebdomadarii ultra pedem allaris, el

alia emolumeiita ex praelata cura el il-

lius exercilio lanUim provenienlia, ac ad

ducenta senta vel circa annualini, ut as-

scanl el crescere eo ipso censeantur; red-

ditus tainen tam per praefectum, iuratos

et sindicum assignati, quam reliqui fru-

ctiis diclae mensae capilularis a die dalae

praesentium dccursi, et usque ad dieiu

captae realis possessionis per eum , qui

ultimo loco canonicatum et praebendam

diclae collegiatae ecclesiae a primaeva

eolum erectione huiusmodi vacantes as-

sequutus luerat, nulli aliorum accrescant,

sed asservienlium prò pede , ut vocant ,

fixo, ac perpetuo prout in ecclesia Orio-

lensi fieri consuevit , advenienteque va-

catione alicuius ex praeslimoniis seu

portionibus, aut benelìciis uniendis et ca-

pellaniis, huiusmodi distribulio prò rata

iuxta ordinem ab eodem Ordinario sta-

tuendam fiat, diclique decanus et Capi-

tulniii qualuor pueros chori, et alios mi-

nistros ex massa communi perpetuo ma-

nuteiiere, ac onera sibi incumbentia sup-

serilur, ascendenlia habere debeant. He-
j

portare leneantur, l'ructibus et emolu-

liqua omnia fiuctus
,
proventus , iura , mentis tam S. Nicolai

,
quam S. Mariae

obventiones, et emolumenta tam reddi-

luuin donatorum et assignatorum, quam
prar'Stiinoniorum , seu |)Oilioiiuiii , aut

beneficiorum el capellaniarum huiusmodi

cedant et cedere debeant in distiibu-

tiones quotidianas inler decanimi, can-

torem, sacrislam el canonicos praefatos

in dieta collegiata pio tempore residen-

les, et horis canonicis, aliisqiie divinis

oiTiciis suis loco et tempore ibidem in-

ecclesiarum huiusmodi, seu illarum massa,

seu massis in suo pristino slatu et modo

illos per clericos et presbyteros dicti

oppidi, et canonicalus, el praebendas, el

dignitales liuiiismodi pio tempore obti-

neiiles perci|)iendis, lirmàs el inimulatis

remanenlibus, proul ante crectionem hu-

iusmodi eranl; diclis vero vicariis obla-

tiones et alia emolumenta ratione curac

riictae ecclesiae S. Mariae provenienlia,

tcresscntes dumlaxal, iuxta providam su-
i

el debita pes allaris nuncupala (quae ad

per hoc a piacfalo Ordinario l'aciendam alia ducenla senta, vel circa anniiatim .

ordinalionem, dividendas el per eos lu- :
iil eliam asserilur asceiiduiit) pio eoium-

crandas el percipiendas ; ex quihus de- dem vicariorum subslcntalionc ci manu-

canus duas, quilibcl vero ex cantore el tentione cedant , ipsique illa perriperc

sacrista unam cum dimidia , et sinjjuli
i
et habere , ac in suos usus convcrleie
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possint, dieta auctorilatc eliam perpetuo

iinias, annectes, incorpores , applices et

approprics respective.

^ 4-. Insnper quod ex undecim cano-

oi.aiiiaipsrc- niralibiis et nraebendis praelatis unus et
qnireiiitae in lis

*^ ^
qui a.i iMnnni. una pi'o UHO decrctorum doclore, vel alias

(lehoni in illjs graduato in aliqua approbata uni-

versitate sludii generalis, ac alius et alia

prò uno magistro in theologia, qui Adven-

tus et Quadragesimae, aliisque anni tem-

poribus et solemnitatibus concionem in

dieta collegiata habeat; necnon alius et

alia poenitentiarii nuncupandi, prò uno

poenitentiario, qui confessiones audiat et

alia poenitentiarii officium, iuxta Concilii

Tridentini dispositionem, faciat et adim-

pleat ; aliusque et alia theologales prò

uno quoque magistro in theologia, qui

Sacram Scripluram , iuxta ipsius Concilii

formam, inibì legat et interpretetur; alius-

que et alia prò uno alio theologo, vel

utriusque iuris perito, qui negociis Capi-

tuli inlendat; ac alius et alia diaconalis

prò uno diacono ; nec non alius et alia

subdiaconalis prò uno subdiacono
,
qui

' diaconus, et subdiaconus episcopo Orio-

lensi prò tempore existenti, dumadipsam

collegiatam ecclesiam accedei , missam-

que solemnem ibidem celebrabit, assistere

debeant, ac quod sacrista, necnon theo-

logus legens, et poenitenliarius, hebdo-

madariique praefati illis horis
,
quibus

functionibus et officiis suis impediti erunt,

prò praesentibus habeantur.

§ 5. Quodque decanatus ad Romamim

ns'^pcr'inpai''
Pontificem prò tempore existentcm tan-

tum, poenitentiarii vero nuncupati , ac

aliorum quatuor, non tamen, ut praefer-

lur, alTeclorum canonicatuum et prae-

bendarum ad eumdem Romanum Ponti-

ficem,seureservalionibus et afleclionibus

apostolicis cessanlibus, ad praefalum Or-

dinarium, hebdomadariarum autem , ac

vicariarum etduorum erigendorum bene-

ficiorum huiusmodi, tam hac prima vice.
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quam deinceps perpeluis fuluris tempo-

ribus, quandocumque illa vacare conti-

gerint, coUatio
,

provisio et omnimoda

alia dispositio ad eumdem Ordinarium

dumtaxat spectet et pertineat ; de hebdo-

madariis autem et vicarii praefatis, ea-

rum vacatione prò tempore occurrente,

positis edictis et praevio concursu ac

alias, iuxta decretorum dicti Concilii, ac

constilulionis felicis recordalionis Pii Pa-

pae V, praedecessoris nostri, super modo
conferendi parocbiales ecclesias editae

formam, disponi debeat , necnon quod

cantoria, sacristia, canonicatus et prae-

bendae, hebdomadariae, vicariae et dua

erigenda beneficia huiusmodi, quoties eo-

rum coUatio, provisio et quaevis alia di-

spositio ad Ordinarium praefatum , vel

praesentatio personae idoneae ad illa ad

infrascriptos patronos prò tempore spe- ouibussupra-

,,. . . . ilicla bunelici»

ctabit, nullis omnmo conferri , nec per simconferon.ia

aliquos quovis modo obtineri possint, nisi

qui ex dicto oppido de Alicante, ac locis,

seu oppidis de Muchiavel et Sanctiloan-

nis, ac de Bemmagres , nec non, muni-

cipiis, mansis, et Algueriis nuncupatis

infra civitates el terminos eiusdem oppidi

de Alicante consistentibus, concepti seu

orti existant, in quibus , et illi omnes
,

qui, casu quo in aliis oppidis atque locis

concepti aut nati sint, aut prò tempore

erunt, quonmi tamen parentes ineodem

oppido de Alicante domicilium babuerint,

necnon omnes presbyteri et clerici, qui

de praesenti ad fructus et emolumenta

ecclesiarum S. Nicolai et S. Mariae hu-

iusmodi admissi sunt, comprehendantur

et comprehensi intelligantur ; nec non

quod quicumque voluerit fundare in dieta

collegiata ecclesia canonicatum et prae-

bendam , teneatur illos dotare in centum

et quinquaginla librarum similium vel

amplius, iuxta Ordinarli praefati ordi-

nationem el taxalionem, redditibus an-

nuis et proventijjus in toto, vel in parte,
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ex aliqua capellania, cuius ipse t'undator

patronus sit e\ fiindatione, vel donatione,

quod in primo corani Ordinario loci ve-

rificali debeat in quacumque diclaruni

ecclesiariim ; quae capellania, accedente

consensi! dicli patroni, tali causa co ipso

suppressa censeatur, illiusqiie fnictus sint

applicati prò dote luiiusmodi canonicatus

et praebendae, quorum idem fundator pa-

tronus existat, et ex redditihus ipsis de-

cem in praebendam , reliquae vero cen-

tum et quadraginta librae huiusmodi in

distributiones quotidianas, ut praefertur,

lucrandas et pcrcipiendas convcrlantur
;

et qui capellaniam seu beneficium de novo

ibi fundaverit, congi uam illi dotem arbi-

trio eiusdem Ordinaiii assi^nare tenean-

lur, el aliter faclae fundaliones, necnon

collationes, provisiones , aliaeque dispo-

siliones de dipnilatibu?; ac caiionicatilms

et praebendis, aliisque beneficiis inibipro

tempore erectis, oonlra lenorem praeson-

tium factao, sinl eo ipso nuUae et irrilae,

nulliusquo roboris ci moinenli, auctori-

late praefala, similiter perpetuo, statuas

et ordines.

§ G. Praelerea decano el cantori, sa-

Cappa canoni- crislae, canouicis, bebdomadariis et duo-
cU coocediiu-.

1 /^

bus beneficiatis, quod tam luemc quam

Mestale, abmitias ci cappas ad instar ca-

noniioruiii et di^inilales obtinenlium, a-

lioruniqiic capilularium persoiiaruin , ac

liclidomadariorum, bencficialorum callie-

dralinm Valentinensis, Oriolcnsis , Se^o-

bricensis, ac collc;;ialarum Xalivae et (lau-

diae Valcnlimnsis dioecesis ccclcsiarum

deferrc, el illis uli, nec non dccanos,

canlor, sacrisla et canonici piai'lali, ul a

i|uoli(liana rcsiileiilia et eius oneiìbiis ali-

quando sublcvenlur, spalio duoruiii tncn-

siuiii dumlaxal, (pmlibcl anno, inlcrpel-

lalis dii'bus, al) e.adeni rollc^iala eccle-

sia, illiusque residenlia el servilio alles-

se, el niliiloininns interim rrucliis el di-

^l^ìllulilln('s qiKjlìdianas (lip;tiilalnm , ac

rollila [iriviiegia

l'Ijrpilur Ponlì-

ftx.
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canonicatuum, et praebendarum per eos

in eadem ecclesia pio tempore obten-

toruni cum ea integritale , qua illos et varia iiomc?

illas perciperent, si boris canonicis, et

aliis divinis officiis ibidem interessent
,

percipere et lucrari, et laiu ipsi omnes,

quam dieta collegiata e<clesia, illiusque

mensa, ac iura, res et bona eiusdem, nec

non capellani et alii ministri inibi prò

tempore serviente? omnibus et singulis

privilegiis, imiiiuiiitatibus, libertalibus
,

exemptionibus, facultatibus , praerogati-

vis, indullis el gialiis lani spiritualibus

quam temporalibus, quibus caelerae col-

legiatae ecclesiae, illarumque mensae,

Capilula el ministri, ac alia ad illos spe-

clanlia de iure, usu, privilegio, consue-

tudine, vel alias quomodolibet utuntur,

fruuniur, potiuntur et gaudenl, acuii,

fiui, poliri el gaudere possunt et pote-

runt in fuluruin, pariformiter et sinedif-

t'erenlia, perinde ac si illa cis principa-

liler concessa fuissent, uli, fruì, potili et

gaudere. Necnon dccanus et capitulum

pracfali pio felici ecclesiae collegialae, ac

dignilalum et aliorum erigendorum be-

neneficiorum praefatoriim, rerum([ue et

bonorum suorum regimine ci admini-

stralione, quaecumque slalula el ordina-

liones, lelix buiusmodi regimcn conccr-

nciilia, iiiila lamen (M boncsla, sacrisve

canoiiibiis , et dicii t'.oiicilii Tridentini

decrctis non conliaria, condere, ac loties

(piolies cxpediens fuciil , in loto vel in

|Kule miliare, corrigere, retbrmare , ac

de novo faceic, libere el liccle valeanl,

ipsaque omnia slalula et ordinaliones,

poslquam sic condita , rcrormala et de

novo l'acla fuerinl, ab Ordinario praefalo

cxaminari el approbari debcant , eadem

aucloiilale, parilcr perpetuo, conccdas

et licviiliam im|ierliaris. Postremo nunc

ci pio tempore cxislciilibiis piacicelo,

ac iiiralis et sindico piacl'iitis iiispalro-

nalus el praesenlaiidi pcrsona.s idoncas ad
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cantoriam et sacrisliam , necnon ad so\

canonicafus et praebondas prò doclore,

aut alias gradualo in decretis, ac magislro

in theologia lectore, alioque otiani Iheo-

logo, aut iurisperito, nocnon diacono et

subdiacono, assistentibus canonicis prae-

fertur, affectos, quoties de caetero illos

quovis modo, et quorumcumque personis

etiam apud Sedeni praefatam , ac alias

ubicumque et quomodocumque vacare

contigerit , eidem Ordinario per ipsum

ad praesenlalionem huiusmodi instituen-

das, dieta auctorilate, ilidem perpetuo re-

serves, concedas et assignes ; ac iuspa-

tronatus huiusmodi eisdem praefecto, iu-

ratis et sindico ex veris , meris et pri-

maevis fundatione vel dotatione compe-

tere, illudque puram et simplicem natu-

ram, qualitatem et condilionem iurispa-

tronatus laicorum perpetuo habere et ob-

tinere, ac eidem nullo unquam tempore

in quovis vacationis casu etiam per Pon-

lificem et Sedem praefatos , alias quam

in casibus solitis , absque expresso di-

ctorum patronoruum consensu, derogari

posse.

§ 7. Praesentes quoque sub quibusvis

ciausuiae similium vel dissimilium gratiarum revo-
praeservativae.

_ _

°

cationibus, suspensionibus, limitationi-

bus, derogationibus et aliis contrariis di-

spositionibus, etiam per quasvis consti-

tutiones apostolicas et Cancellariae Apo-

stolicae regulas etiam unionum, suppres-

sionum , aliarumque huiusmodi gratia-

rum effectum non sorlitarum revocato-

rias, quandocumque et per quoscumque,

etiam in crastinum assumptionis cuius-

cumque Romani Pontificis ad apostola-

tus apicem
,
prò tempore cditas, ac sub

quibuscumque tenoribus et Ibrmis ema-

natas et emanandas nullatenus comprae-

hendi, sed semper in omnicasu, lamquam

eas, quae in favorem divini cultus ema-

narunt, ab illis excipi , et quoties ilias

suspendi vel revocari, aut ipsis in aliquo

Bull. Bom. Voi. X. 34
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derogari contigerit, lolies in pristinum

et validissimum suum slatum reslitulas,

repositas et plenarie reintegratas , ac de

novo etiam sub quacumque nova data

per clerum et patrono? praei'alos prò tem-

pore eligenda concessas , validasque el

efficaces esse et censeri, ac suos plenarios

et integros effeclus sortiri et ohtinere, ac

ab omnibus inviolabiliter observari. Sic-

que et non alias, per quoscumque iudices,

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores , ac S. R. E. cardinales, eliam de

latere legalos, et praefatae Sedis nuncios

iudicari et definiri debere , nec non si

secus, etc, et inane decernas.

S 8. Non obstantibus voluntate priori, Derogatio con-

.. . . . • r»
trariorum.

et alns premissis, ac piae memonae Bo-

nifacii Papae Vili, etiam praedecessoris

nostri, necnon Lateranensis Concilii no-

vissime celebrati uniones perpetuas, nisi

in casibus a iure permissis, fieri prohi-

benlis, aliisque decretis in provincialibus

et synodalibus conciiiis edilis, specialibus

vel generalibus, constitutionibus et ordi-

dinationihus apostolicis contrariis quibus-

cumque. Aut si aliqui super provisiona-

libus, etc, processum. Quae quidem lit-

teras et processus habitos per easdem
,

ac inde sequuia quaecumque ad ecclesiara

S. Mariae, ac praestimonia, seu portio-

nes vel beneficia unienda et capellanias

huiusmodi volumusnon extendi,sednul-

lam per hoc eis, e/c;.,generari; elquibus-

libet aliis privilegiis, indulgentiis et litte-

ris apostohcis, generalibus vel speciali-

bus, quorumcumque tenorum exislant,

per quae praesentibus non expressa, vel

totaliler non inserta effeclus earum im-

pedir! valeat quomodolibel, vel differri,

et de quibus quorumcumque lotis teno-

ribus de verbo ad verbum habenda sii

in nostris litleris menlio spcciaiis. Volu-

mus autem quod propter unionem, an-

nexionem et incorporationem huiusmodi,

si illas per te , vigore praesentium , fieri
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conlifivrii, 111 |iraefertur, ecclesia S. Ma- 1

rin(\ ac inacslinioiiia, seti poilioiics, ani

benelicia ci capellaiiiac luiiusinodi dclii-

tis proplerea , etc. obsequiis , ci aniina-

niin cura in ipsa ecclesia S. Mariac niil-

lalenus ncglifjaliir, sed ciiis, etc, con-

sueta.

Daluiii Roiuac apud Sanclum Marcum,

anno millesimo quini;cnlcsimo nonaiiesi-

mo sexio, kaloiidis aprilis, ponliiìcalus

nostri anno v.

Dat. die 1 aprilis 1596, pontif. an. v.

cxxx.

Confirmado pragmadcae ad evitandos

snperflìtos sutnptus in ciritate Bono-

niensi '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem ea suae

Esordinra. confìmialionis roborc iibentcr commu-
nire

,
quae ad evitandos supertluos el

inanes eius subditorum sumptus, provide

statuta esse dicuntur
,
prout in Domino

salubriter conspicilur expedire.

fi. Cum itaque, sicut accepimus, nu-
De mancato per, sub die videlicct -sexta mensis aprilis

catur pragmaii- proximc practcriti, de ordine el mandalo
ca Bononiae. * '

.

nostro, ad evilandos damnosos et super-

fluos sumptus in vestibus et conviviis fieri

solitos, ex quibus nobiles el diviles fami-

liae reddilus et substantias proprias ple-

rumque absumere consueverunt , in ci-

vitate nostra Bononiensi quaedam prag-

matica, seu reformatio, publicata exti-

terit
, eamque ad conservationem fami-

liarum eiusdem civitatis perpetuo invio-

lale observari maxime expediat.

§ 2. Nos, qui subditorum nostrorum

•

cuTmenr''™'"
^^nservationem, et eorum incrementum

sincero optamus affeclu, pragraaticamet

reformationem praedictam perpetuo ut

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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par est, observari cu]iienlcs , ex certa

scicnlia, ac mainra (li'lii)cralionc nostra,

eauideiii pragmaticam et rcrormalionem

cmn omnibus in illa conlenlis cajìitulis

et pocnis in eis apposilis, apostolica au-

clorilale, tenore praesonlium
,
perpetuo

confirmamuset approbamus, illique per-

petuac el inviolabilis apostolicae firniita-

tis l'obur adiiiimus, ac oiiincs et singulos

lam iuris quam lacli defeclus, si qui in

eisdem intervenerinl, supplemus.

8 .i. Mandantes pi'opterca dilectis fìliis Exdquuiorn

moderno et prò tempore exislenli nostro

et Apostolicae Scdis in dieta civitatc de

latore legato, seu eius vicelegato, aut gu-

bernatori, necnon viris reformaloribus

status libertatis dictae civitatis, ut prag-

malicamet reformationem praedictam ab

omnibus pei'petuo observari curent et

faciant, et in contravenientes, pocnas in

praedicta pragmatica seu reformatione

adiectas , irremissibililer et absque uUa

exceptione, exequanlur, ac exequi curent

et faciant.

§ 4. Non obstantibus conslilutionibus contraria ioihi.

el ordinationibus aposlolicis, ac eiusdem

civitatis, eliam iuramento, confìrmalione

apostolica vel quavis firmilate alia robo-

ratis, statutis et consueludinibus, necnon

quibuscumque licentiispro tempore etiam

ab ipsis legalo , seu vicelegato , aut gu-

bernatore, ac a Sede Apostolica in con-

trarium concessis et concedendis (quas

ex nane prorsus revocamus et annulla-

mus, ac revocalas et annullatas esse et

fore) ; sicque per quoscumque iudices or-

dinàrios et delegatos , sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

inlerpretandi facilitale et auclorilale, iu-

dicariel definir! debere decernimus. Non

obstantibus contrariis quibuscumque.

Datuni Romae apud Sanclum Marcum,

subannuloPiscatoris, diexviimaiiMDXcvi,

pontificatus nostri anno v.

Dal. die 17 maii 1596, pontif. an. v,
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CXXXI.

Oua'-' ipee ges-

«eril prò trali-

luilliUile in re-

vniiiD Kranciae
mdaoenda re-

Iiibilaeum ad divinam opem, prò sanclae

catholicac fidei in regno Franciae ex-

altatione, et pristinae in co tranquil-

litatis reslilutione, implorandam K

Glemens episcopus ^ servus servornm Dei
,

unÌTersis christifidelibus in regno Franciae

existentibns
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Quam semper cordi nobis curae-

que fuerit, ut gravissimae ac diulurnae

soUicitudinis nostrac partes de chrislia-

nissimo et pacatissinio olim Franciae re-

gno, lum catholicae religionis in eo con-

servandae, tum publicae illius tranquilli-

tatis instaurandae causa susceptae, eum

quem ipsi iamdiu a Domino assiduis pre-

cibus flagitavimus, quemque boni om-

nes oplant, exituni sortirentur, praeclare

quidem constare iis arbitramur
,

quibus

cognitae sunt ac perspectae rationes, qiiae

nos tandem anno superiore adduxerunt,

ut charissimi in Cbristo filii nostri Hen-

rici Francoruui regis christianissimi sup-

plicalionibus
(
quibus se in sanctae Ro-

manae Ecclesiae gremium a nobis recipi

postulabat) benigne annueremus, eum-

que propterea paterna charilate comple-

cteremur. In quo officio queniadmodiim

nihil piane praeter ipsius Henrici regis et

totius regni salutem et quietem , omni

humanarum rerum cogitatione seposita,

spectandum duximus , ila nunc illud in

primis curandum esse existimavimus, ut

optatos etsperatos eiusdeliberationis fru-

ctus, Deo piis omnium voli^ adspirante,

quam primum capiamus; atque hoc sane

Consilio dileclumfdium nostrum Alexan-

drum Medices tituli sanctae Praxedis pre-

sbyterum cardinalem Florentinum nun-

cupalum, adeumdem Henricum regem at-

que ad ip.sum Franciae regem nostrum et

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Apostolicae Sedis de latere legatura nuper

dcstinavimus.

§ 2. Quoniam vero ad eos fructus consc- i-cgato apo.... stolido so ius*

fiuendos divinae onis praesidia praecipue sisse ut pubii-
* * * . cas supplicalio-

necessaria esso mlelligimus, praeter pri- nes indiceret.

vatas et publicas a nobis iam saepc hac

de causa indictas precos proprias et pe-

culiares, in ipso regno Franciae suppli-

cationes, hoc etiam tempore indicendas

censuiinus, confisi, Deum, prò immensa

sua pietate, eorum desideria, a quibus

potissimum rogari se animadvertit , cu-

mulate expleluruni, el quae ipsi petimus,

bonitatis suac dona tandem concessurum.

Quocirca eidem Alexandro cardinali in-

iunximus, ut cum primum ad idem re-

gnum pervenerit, in ea civitate vel loco,

in quo sibi consislendum esse statuerit
,

ad duas vel tres insigniores ecclesias ibi

existenles, hebdomada el diebus per eum

designandis , solemnes processiones , ut

moris est, indicai, atque ad eas ipse cum

veneralibus Iratribus nostris primatibus,

archiepiscopis, episcopis, aliisque prae-

latis ibidem lune praesentibus , necnon

cum officialibus ac magistratibus dictae

civitatis, universoque illius clero et po-

pulo supplex accedat.

I 3. Ut autem divina benignilas et chrìsiifideies

, . ..... . hortalur, ut ta-

clementia opportuni auxilii gratiam regno les suppiicatio-... . , aes faciant.

deprecanti largiatur , omnes et singulos

ulriusque sexus christifideles, qui tara in

eadem civitate, quam in loto regno erunt,

per viscera misericordiae Dei ac Domini

nostri lesu Christi, per quem reges re-

gnant, et regna consistunl, horlamur

atque obsecramus, ut qui in eadem civi-

tate fuerint, dieta hebdomada, aut sal-

iera altera sequenli, qui vero extra eam,

in caeteris regni dominiis, provinciis, re-

gionibus el locis existenl, proxima aul

altera sequenli hebdomada
,
poslquam

litterae eiusdem Alexandri cardinalis su-

per indictione huiusmodi supplicationum

publicatae fuerint, vel alias ad illorum cer-
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tani nolitiam pervenerint, ad Deum Pa-

trem clementissimum, humiliato el con-

trito corde, convertantur, et ob culpas

ac peccala coniniissa e\ animo dolentes,

concordibus et assiduis precibus ipsum

orent , ut oculis clementiae Ecclesiani ;

suam sanctam respicial, Franciae regnum
1

in sancla catholica el apostolica fide con- ,

servai, illudque in pristinain pietalem et
|

Iranquillilatcm restiiuat, haeresum radi-
;

ces evellatjSimuUales atque odia dirimat; .

universam denique renipublicam chri-
j

slianam a pravis schismatum erroribus,

el malorum omnium periculis salvam el

incolumem tuealur.

§ 4. Et ii quidem, qui in eadem civi-

FacieniibDs vitate fucrint
,

praedictas ecclesias , vel
autcm in<]ulg*^n- * '

'

iiam m forma unaoi cx gìs, quam maluerint
;
qui vero

*'• extra eamdem civitatem in diete regno

erunt , ecclesiam seu ecclesias per loco-

rum Ordinarios, seu eorum vicarios, aut

de eorum mandalis, vel eis deficentibus,

per eos qui ibi curam exercent anima-

rum, deputandam seu dcputandas, quo-

cumque die , vel quibuscumque diebus

eiusdem vel sequentis hebdomadae, quam

ipsi elegerint, sallem semel devote visi-

tavcrint, et quarta el sexta feria, ac sab-

bato eiusdem voi sequentis hebdomadae

ieiunent. Praelerea pauperibus el indi-

gcnlibus personis, aut locis piis, prò suo

arbitrio, elcemosynas erogeni, alquc in-

tra hoc lempus sacerdoti ai) Ordinario

approbalo peccata sua confileanlvu', et dio

dominico dicium sabbati dicm proximc

subsequenli, vel alio diciac prioris aut

sequentis licbdomadac die, arbitrio con-

Icssarii, .sanctissimuni Kuciiarisliae sa-

cramenlum devote suscipianl. (Jiii auteni

in navigalionc voi itinere fuerint, eo pe-

racto, baci: omnia, iil praclcrlur, (aciant et

cxcquanlur. Ucgulairs aulcm uliiusque

sexus, qui in daustris degunl, ncc non

alii, qui in carcere vel caplivilalc deli-

ncntur, aut propter corporis infirmila-
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lem, seu aliud quodcumque impedimen-

tum, superius expressa, aul eorum ali-

qua facere vel adimplere nequiverinl
,

sacerdotis confessarli, quem elegerint,

arbitrio, praedicta omnia et singula, aut

aliqua illorum in alia pietalis opera com-

nuitare, vel in aliud, proxinium tamen,

lempus differre valeant. Quae omnia, ut

60 libenlius praestare studeant, quo ube-

rius spirilualibus muneribus et gratiis se

a nobis refectos esse cognoverinl, de o-

mnipotentis Dei misericordia, ac beato-

rum Petri el Pauli apostolorum Eius au-

cloritate confisi , ex illa ligandi atque

solvendi potestale, quam Deus nobis, li-

cei indignis, contulil, Ihesauros Ecclesiae,

quorum dispensalores sua benignitale fa-

cti sumus, copiose aperientes , omnibus

el singulis praediclis, (pii praemissa fe-

cerint el adimpleverint,plcnissimampec-

calorum suorum indulgentiam, veniam el

remissionem, sicut in anno iubilaei visi-

landò cerlas ecclesias inter el extra Ur-

bem, concedi consuevit, tenore praesen-

lium, damus, concedimus et elargiiiiur.

5 5. Nec non eisdem christifidelibus, Facniuicsiiic
"

. inilioalas con-

eliam cuiuscumque ordmis et congrega- icssarus inbuii.

tionis regularibus ulriusque sexus facul-

talem iinperlimur, eligendi sibi presby-

tcrum confessarium lam saecularem, quam

cuiusvis ordinis, vel insliluti regularem

ex approbalis ab Ordinariis locorum,qui

eos ab omnibus excommunicationis, su-

spensionis, et inlerdicti aliisque ecclesia-

sticis sonlenliis et ccnsuris a iure vel ab

liomine.quovis modo vel causa, lalisseu

inllictis, nec non ab omnibus peccatis
,

exccssibus, criminibus et dcliclis, quan-

tumvis gravibus et enormibus, eliaiii in

casibus tam locorum Ordinariis, quam no-

bis ci Sedi A|)osloli(;ii' cliam iu litteris

in die Cocnac Uomini logi consuelis
,

atque alias cliam per quascumque Ro-

rnanorum Pontilicum pracdecessorum uo-

strornin coiislitulioiies, quarum tonores.
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praesentibus haberi volunius pio expres-

sis, quomodolibet reservatis, in foro tan-

tum conscientiae, hac vice dumtaxat ab-

solvere ; et insuper vola qiiaocuiiique

(religionis et caslitatis exceplis) in alia

pia et salutaria opera commutare, iniun-

cta tamen eis et eorum cuilibel in supra-

dictis omnibus casibus poenitcntia salu-

tari, ac aliis iniungendis, possint et va-

leant.

§ 6. Mandantes insuper omnibus vc-

LoiorumOr.iì- nerabilibus fralribus nostris primatibus,

ut hln.; inibii- archiepiscopis, episcopis, et aliis quibus-
cenlcousiilulio- . . ,

unn. cumque ecclesiarum praelatis, et loco-

rum Ordinariis in virtute sanclae obe-

dientiae, ut post indictionem supradicta-

rum supplicalionum per eumdem Aie-

xandrum cardinalem faciendam, cum lia-

rum liKerarum transumpta, aut exempla

acceperint, illa statim per suas provin-

cias, civitates, dioeceses et loca promul-

gari l'aciant, cleroque et populo sibi sub-

iecto solemnes processiones et supplica-

tiones indicent et celebrent.

§ 7. Per praesentes autem super aliqua

\h absoiuiio- irrcgularitate publica vel occulta, nota,
iiibus irregula-

""

. . . , , . .

nuiem eicipii, defcctu, mcapacitatc, aut mnabuitate quo-

quo modo contracta dispensare, vel ali-

quam facultatem tribuere dispensandi
,

eliam in foro conscientiae non intendimus.

I 8. Ac declaramus, has ipsas prae-

^hsoiuiìc.nes- sentcs, quoad absolutioneni in foro con-
'|ui- in foro con- ' *

. .

jcieniiaetaniuin scicntiae ct poeuitentiali tantum, nonau-
liitJas esse de- ^

'"^"- tem in foro fon, sive contentioso conse-

quendam, ncque etiam quoad dictum fo-

rum conscientiae, iis, qui ab aliquo in-

dice excommunicati , suspensi , interdi-

ctive, seu alias in sententias et censuras

incidisse declarati , vel publice denun-

ciati fuerint, nisi intra tempus celebra-

tionis huiusmodi iubilaei satislecerint
,

aut cum partibus concordaveiint.

§ 9. Non obstantibus tonslitulionibus

'""•^"''» '»"''• et ordinationibus apostolicis, praesertim

quibus absolvendi facultas in ccrlis lune
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expressis casibus , ila Romano Pontifici

prò tempore existenti rescrvalur, ut nec

eliam similes, vel dissimilos iubilaei in-

dulgentiarum, aut facultalum liuiusinodi

concessiones, nisi de illis expressa men-

lio, aul specialis derogatio fiat, cuiquam

suffragari qiieant, nec non quorumcum-

que ordinum et congregationum regula-

rium iuramento , confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboralis

slatulis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque , induilis et litteris apostolicis

eisdem ordinibus et congrega lionibusquo-

modolibet concessis, appiobalis et inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi

de illis eorumque totis tenoribus speci-

fica et individua, non autejii per clausu-

las generalcs idem importanles mentio

aut expressio habenda, vel quaevis alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

illorum tenores praesentibus prò piene et

sufilcienler expressis, et formam in illis

traditam prò servata habenles, hac vice

noiiiinatim et expresse, ad effeclum prae-

senlium, derogamus, caetcrisque contra-

riis quibuscumque.

§ 10. Volumus autem ut praesentium Fidom uan-
'!'

\ ,
suuiptis addii.

transumptis vel exemplis, etiam impres-

sis, manu nolarii publici subscriptis, et

sigillo personae in dignitate ecclesiastica

conslitutae munilis, eadem prorsus lides

adhibealur, quae adhiberetur bis ipsis
,

si forent exhibilae vel oslensae.

Datum Romae apud S. Petrum anno

Incarnationis Dominicae mdxcvi, decimo

kalendas iunii, pontifìcatus nostri anno v.

Dal. die 23 niaii 1596, pontif. an. v.

CXXXII.

Slaiuit ut deinceps pirpwra npud He-

braeos consislentia , elapso spaiio de-

cem et octo mensium, in Monte Pieta-

tis de Urbe vendi debeant, neque He-
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braci plusquam duodecim scuta, prò

(juolibet pignorc, mutuo dare possintK

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

Paterna nostra oi'i^a oinctos chrisliCi-

deles ac panpcncs praesertim personas

chaiitas nos adinonct, ut ea qiiac in ca-

rumdem pauperuni personarum beneli-

cium cedere posse cognoscimus , oppor-

tuna provisione procurenius.

I 1. Proinde ex iuslis et rationabilibus

suiuiura, de causis animimi nostrum niovenlibus, motu
>|uo in rubrica. '

proprio et ex certa scientia, ac matura

dcHberatione nostris , ac de apostolicae

potestalis plenitudine, ut posthac in per-

peluum pignora quaecumque, super qui-

bus Hebraei pecunias tam hucusque, quam
imposterum mutuaverint, quae lapso spa-

tio decem et odo mensium , ab eisdem

Hebraeis per licilationem venduntur, in

Monte Pietatis de Urbe dumtaxat, in loco

ad iicitationes faciendas ibi designato, et

non alibi, vendi per huiusmodi licitatio-

nem debeant; utque imposterum, ex iu-

slis simililer et rationabilibus causis ani-

mum nostrum moventibus, dicli Hebraei

nulli personae super pignoril)us, quae ad

eos deferuntur pecunias, usque ad sum-
mam scutorum duodecim monetae in-

clusive ascendentes, aliquo modo mutuari

possint, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, perpetuo statuimus, man-
damus et ordinamus.

I 2. Inhibentes propterea uuiversitati

tnJtrlì$ovc^°
Hebraeorum, et particularibus Hebraeis

quibuscumque, sub quingentorum scuto-

rum aui'i in auro ipsi Monti Pietatis ap-

plicandorum , nullitalis venditionis , ac

amissionis pecuniarum mutuatarum , et

aliis arbitrio nostro eo ipso, quo vendi-

derint et mutuaverint , incurrendis poe-

. nis, ne pignora huismodi vendenda, alibi

posthac, quam in praedicto Monte Pie-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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tatis, ci in loco ibi designato, vendere
,

neve pecunias ad summam praedi.ctam

scutorum duodecim ascendenles, cuicum-

que personae, super pignoribus, mutuo

dare audeant scu praesumant.

I .'ì. Non obslantibus ^piibnsvis consti-

tulionibus et oidinalionibus apostolicis
,

ac stalulis et consueludinibus, etiam iu-

ramento, conlirmalionc apostolica, vel

quavis firmitatc alia loboratis, privilegiis

quoque, iiidultis el littcris apostolicis uni-

versitati praediclae Hebraeorum, aut aliis

quibuscumque in contrarium praeniisso-

rum quomodolibel concessis, conlìrmalis

et approbatis, caeterisqiie contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud S. Marcum sub an-

nulo Piscatoris, die xxv maii mdxcvi, pon-

lificalus nostri anno v.

Dai. die 25 maii 1596, pont. aii. v.
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Olisiantinm

i)tT< y.ilio.

cxxxin.

Institulio congregationis super baronibus

Status Ecclesiastici, cum iurisdictione

eorum castra et bona, etiam fideicom-

missis subiecta, distrahendi prò sa-

lisfactione creditorum.

Clemens episcopus, servns servorumDeì,

ad perpetuam rei memoriam.

lustitiae ratio et publicae fidei causa

postulai, ut eorum qui pecunias nostris

et Sanclae Romanae Ecdesiae subditis

crediderunt, seu quibus aliquid ab eis-

dem, quavis occasione vel causa , debe-

lur, indemnitati, prò munere nostro, op-

portuno remedio consulamus.

I 1. Cum igitur multorum querelis iam-

diu ad nos perlatum sii, et cjuotidianis

expostulationibus perferatur , nonnullos

barones et domicellos nostros et Sanclae

Romanae Ecclesiae subdilos, tam in Urbe

i
FrooeiDinm.

4
Causae buìus

iDStìluttonis.
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eiusque districtu, quain in universo Stalu

nostro ecclesiastico c\islcntes, contracto

variis de causis aere alieno, nuUani pror-

sus inire rationcm illud dissolvendi, inimo

nec annuas fructuuni praeslationes idcirco

debitas, maxime creditoruin incommodo,

persolvere , ipsosque adeo credilores
,

dum eorum eredita a dictis baronibus et

domicellis exigere conanlur, magnos sum-

ptus facere, et variis lilibus implicari, et

nihiloniinus eredita ipsa nullo modo con-

sequi posse ; fideiussores etiam
,
qui prò

eisdem baronibus et domicellis sese et

bona sua quoquo modo obligarunl , ab

eorum obligationibus minime posse li-

berari; praeterea, licet alias ad eorum-

dem baronum et domicellorum res ali-

quo pacto sublevandas, a nonnuUis Ro-

manis Pontificibus praedecessoribus no-

stris, ac etiam forsan a nobis, ex speciali

gratia, concessa fuerit facultas, quos-

dam pecuniarum Montes super eorum ci-

vitalibus, terris, castris , casalibus et aliis

bonis stabilibus , ad diversas summas

ascendentes, erigendi, cum obligatione

etiam per ipsos barones facta fructus, hoc

nomine , singulis annis conventos, sol-

vendi, ac certis modo et forma Montes

ereclos, intra praescriptum tempus extin-

guendi; eos tamen
,
qui pecunias in di-

ctis Montibus posuerunt, hactenus annuas

fructuum praestationes , a nonnuUis ex

dictis baronibus et domicellis consequi

non potuisse, ncque adhuc posse, ac prae-

terea aliquos etiam barones et domicel-

los, eosdem Montes vel eorum partem
,

iuxta eorum obligationem , statuto tem-

pore non extinxisse, nec forsan ulterius

de illorum extinctione cogitare, quo fit
,

ut iidem ci'editores, sub fide publica ha-

ctenus magno detrimento affecti fuerint,

et in dies magis ac magis afficiantur.

§ 2. Nos bisce malis prò officii nostri

munere occurrere, et debitae supradicto-
Inslitotio con-

'^

Krtgxinnii prò rum crcditorum (inter quos plerique pau-
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peres, complurcs etiam pupilli et viduae eroimomm m-

sunt) satistactioni expedita aliqua ratione mni» s.ni»fa.

providerc volentes, mola pi'oprio, et ex
*'"""''

certa scientia ac matura deliberatione no-

stris, deque apostolicac potestatis pleni-

tudine, dilectum filiuni nostrum Bartho-

lomaeum Sanclae Mariae in Porticu dia-

conum cardinalem Coesiuni nuncupatum
,

nec non dilectos fìlium Tiberium Cera-

sium,CameraeAposlolicae clericum, Pau-

lum Coperchium, fisci et dictae Camerae

advocatum, Paulum iEmilium Zacchiam

eiusdem Camerae commissarium gcnera-

lem, ac Rodulphum Bonfiolum , senato-

rem Bononiensem, ad infrascripta omnia

et singula facienda, apostolica auctoritate,

tenore praesentium , constituimus , assu-

mimus et deputamus, ac eisdem liberam,

amplam et plenam facultalem et auctori-

tatem coneedimus et imparlimur, ut con-

iunctim omnes, seu saltem idem Bartho-

lomaeus cardinalis , et maior ipsorum

pars, omnibus et singulis tam instrumen-

tariis , sive hypothecariis ,
quam chiro-

grapbariis, ac etiam legatariis, et ratione

mercedis, cibariorum et vestiarii, seu alias